
RUSKÁ JADERNÁ PONORKA S
HYPERSONICKÝMI HLAVICEMI AVANGARD
„V PALEBNÉ POZICI“ U SKOTSKA
- editor007 | 18. června 2024

RUSKO: RAF okamžitě zareagovalo vzletem kooperačního námořního letounu

Velká Británie: Ruská jaderná ponorka s nadzvukovými hlavicemi Avangard „v palebné pozici“ u
Skotska

U pobřeží Skotska byla spatřena ruská jaderná ponorka třídy Yasen, což vyvolalo znepokojení
britských ozbrojených sil.

Ponorka, o níž se říká, že se jedná o ponorku „Arkhangelsk“, je nejnovější plavidlo třídy Yasen, třída
známá pro svůj tichý provoz a schopnost nést celou řadu řízených střel v systému odpalovacích
buněk, což představuje významnou hrozbu pro vojenské základny a námořní síly NATO.

Ponorky třídy Yasen mají pokročilé systémy, jako je jaderný reaktor čtvrté generace a sonarový
systém Irtysh-Amfora, které jim umožňují pracovat zcela tiše.

Ponorka navíc může nést střely Kalibr a Zircon, z nichž ty druhé mohou dosahovat rychlosti až 10
700 km/h, což Rusku dává strategickou výhodu v námořních konfliktech.

Podle zpráv byla ponorka Archangelsk vybavena úpravami, které jí umožňují nést hlavice
nadzvukového systému Avangard.

Je známo, že tento systém využívá mezikontinentální raketové systémy, jako jsou RS-20 Yars a nový
RS-28 Sarmat, nicméně se zdá, že ruské námořnictvo upravilo střely 3M22 Zircon pro nesení
nadzvukových hlavic.

 

Zpracoval: Czech Free Press

ZDROJ

https://cz24.news/ruska-jaderna-ponorka-s-hypersonickymi-hlavicemi-avangard-v-palebne-pozici-u-skotska/
https://cz24.news/ruska-jaderna-ponorka-s-hypersonickymi-hlavicemi-avangard-v-palebne-pozici-u-skotska/
https://cz24.news/ruska-jaderna-ponorka-s-hypersonickymi-hlavicemi-avangard-v-palebne-pozici-u-skotska/
https://www.pronews.gr/amyna-asfaleia/diethnis-asfaleia/inomeno-vasileio-rosiko-pyriniko-ypovryxio-me-yper-yperixitikes-kefales-avangard-emfanistike-sta-anoixta-tis-skotias/

